\* Matth. xiiii, 37, 38. \* Psal. lviij, 14. \* Matth. xiv, 30; Joan. xix, 57; Zach. xii, 10.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>22</sup> ὅτι. B ἰθού. <sup>23</sup> τὸν. Des. in B. <sup>24</sup> οἱ. Des. in B. <sup>25</sup> B τοῦ θεοῦ νόμου. <sup>26</sup> Supra, tom. I, l. c., erat  
 ὑπέρξουσιν. <sup>27</sup> B ὄφονται, ομοίως deinde τότε ὄφονται. <sup>28</sup> καὶ. Des. in B. <sup>29</sup> ἔστ. Des. in B. <sup>30</sup> B Ἰωάν-  
 νης, ἢ Σιμὼν, ἢ ὁ μετ' αὐτούς. <sup>31</sup> τῶν. Des. in B. <sup>32</sup> Ἰησ. B præm. καὶ Σωτήρος.

## ΤΟΜΟΣ Γ.

## LIBER DECIMUS.

## CAPUT X.

VERS. 1. « Anno tertio Cyri regis Persarum verbum revelatum est Danieli, cuius nomen vocatum est Baltasar. » Quibusdam videtur hic in tempore erratum esse, et pro anno primo **1254** qui ab initio libri scriptus, tertium posuisse, idque ex eo conjiunt, quod beatus Daniel deserit statim post initium prophetiæ: « Et fuit Daniel usque ad annum unum Cyri regis. » Si enim, sicut, usque ad annum duntaxat primum Cyri regni permansit propheta, quomodo tertio anno revelationem videt? Ego autem arbitror, neque eo quod dictum est prius, certum ac definitum significari tempus: neque primo anno Cyri regni beati Danielis vitam desiniri. Neque enim dixit, Usque ad primum annum Cyri regis, sed usque ad annum unum. Vult autem, ut mihi videatur, eos qui prophetiæ Scripturam legerint, docere, ac usque ad Cyrum Persarum regem permansisse, qui captis Judæis in libertatem vindicatis, iussit volentes in patriam redire, sacrumque Dei templum instaurare. Hoc etiam aperte nos docet sanctus angelus, qui cum Daniele paulo post colloquens: « Et factum est, inquit, anno primo Cyri, steti in fortitudine et robore, » id est, simul atque Cyrus regno potitus est, omnia moliri perseverabam, ut populum captivum a servitute liberarem. In fine libri quoque: « Accepit, inquit, Cyrus Persarum regnum, et erat Daniel conviva regis, et gloriosus super omnes amicos ejus: ita ut ubique tertio anni numerus ostendatur. « Anno itaque tertio **1255** regni Cyri verbum revelatum est Danieli, cuius nomen vocatum est Baltasar. Et verbum verbum, et potentia magna, et intelligentia data est ei in visione. » Jure autem verbum et visionem vocavit: conspexit enim sanctos angelos, et audivit eos colloquentes, et futura accurate didicit. Asseritque verum esse verbum, ut sine ambiguitate, quæ dicenda erant, omnes acciperent. καὶ μεμάθηκεν ἀκριβῶς τὰ ἐσόμενα. Λέγει δὲ ἀληθῆ εἶναι τὸν λόγον, ὥστε ἀνευδοκίμως ἅπαντας <sup>88</sup> τὰ ῥηθισόμενα δέξασθαι.